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Neue Mitglieder
Artur Makarchyk, Yuvan und Yoshita Kethireddy sind dem Verein beigetreten.
Moosacher Jugendopen

Beim Moosacher Jugendopen waren unsere sieben teilnehmenden Kinder sehr erfolgreich.
Julian Pluta gewann das U8-Turnier, Mircea Bratu das U18-Turnier!

Boris Miskevicer ist Miinchner Seniorenmeister 2018

Erst in der letzten Runde setzte sich Boris Miskevicer mit 5,5 Punkten nach Wertung vor
Jirgen Rennenkampff (SC Tarrasch 45) und Werner Seifert (SV Wei3-Blau Allianz) durch
und setzte sich an die Spitze der Tabelle. Er wurde damit zum dritten Mal nach 2015 und
2016 Miinchner Seniorenmeister. Ulrich Rohlinger erzielte 4 Punkte und belegte den 13.
Platz. Heinz Baumgartl und Heinrich Strunz kamen mit 3,5 Punkten auf die Plidtze 19 und 20
(35 Teilnehmer).



Clubmeisterschaft 2018

Boris Miskevicer sammelt weiter Meisterschaften. Jetzt ist er wieder Vereinsmeister

geworden.
1. Runde

Bratu
Grau
Strunz
Rohlinger
Schmitt
Baumgartl
Dr. Schulz
Schleif
Kipp
Kurze

2 Runde

Miskevicer
Landstorfer

Siiss

Hosl

Dr. Bangha-Szabo
Résch

Hubka

Pollauf

Simmon

Bernauer

3. Runde

Siiss
Rohlinger
Kurze
Simmon
Baumgartl
Strunz
Schleif
Kipp

Dr. Schulz
Schmitt

4. Runde

Rohlinger
Landstorfer
Miskevicer
Hubka
Bratu

Hubka

Simmon

Siiss

Bernauer
Landstorfer
Pollauf

Hosl

Dr. Bangha-Szabo
Miskevicer

Rosch

Baumgartl
Grau
Bratu
Rohlinger
Kurze
Kipp
Schmitt
Schleif
Dr. Schulz
Strunz

Miskevicer

Grau

Landstorfer
Hubka

Dr. Bangha-Szabo
Hosl

Rosch

Bratu

Pollauf

Bernauer

Siiss
Baumgartl
Schleif
Strunz
Kurze

1:0
1:0
0:1
1:0
0:1
1:0
0:1
0:1
0:1
1:0

1:0
0,5:0,5
1:0
0:1
1:0
0,5:0,5
1:0
0:1
1:0
0:1

1:0
1:0
0:1
0:1
1:0
0,5:0,5
1:0
0,5:0,5
0:1
0,5:0,5

0:1
0,5:0,5
1:0
1:0
0,5:0,5



Grau
Hosl
Rosch
Pollauf
Bernauer

5. Runde

Siiss
Landstorfer

Dr. Bangha-Szabo

Baumgartl
Grau
Schleif
Kipp
Strunz
Kurze

Dr. Schulz

6. Runde

Hubka
Miskevicer
Baumgartl
Bratu

Dr. Bangha.Szabo

Dr. Schulz
Pollauf
Hosl
Simmon
Schmitt

7. Runde

Hubka
Rohlinger
Siiss
Kurze
Strunz
Kipp
Simmon
Schleif
Rosch
Bernauer

8. Runde

Miskevicer
Landstorfer
Bratu
Grau

Kipp
Simmon

Dr. Bangha-Szabo

Schmitt
Dr. Schulz

Hubka
Miskevicer
Rohlinger
Hosl
Pollauf
Bratu
Simmon
Rosch
Bernauer
Schmitt

Rohlinger
Grau

Siiss
Landstorfer
Strunz
Kurze

Kipp
Schleif
Bernauer
Rosch

Miskevicer
Baumgartl
Landstorfer
Grau

Bratu

Hosl

Dr. Bangha-Szabo

Schmitt
Dr. Schulz
Pollauf

Rohlinger
Hubka
Baumgartl
Siiss

1:0
0,5:0,5
0:1
1:0
0:1

0:1
0:1
0:1
1:0
1:0
0:1
1:0
1:0
1:0
1:0

1:0
1:0
1:0
0,5:0,5
0:1
0:1
0:1
1:0
1:0
0,5:0,5

0:1
1:0
0:1
0:1
0:1
0,5:0,5
1:0
1:0
1:0
0:1

0,5:0,5
1:0
0,5:0,5
0:1



Hosl Kurze 1:0

Strunz Simmon 1:0

Schmitt Kipp 0:1

Pollauf Dr. Bangha-Szabo  1:0

Dr. Schulz Schleif 0:1

Rosch Bernauer 1:0

9. Runde

Bratu Miskevicer 0:1

Rohlinger Landstorfer 0:1

Baumgartl Hubka 0:1

Siiss Hosl 1:0

Kipp Strunz 1:0

Grau Rosch 1:0

Kurze Pollauf 1:0

Bernauer Schleif 1:0

Simmon Schmitt 1:0

Dr. Bangha-Szabo  Dr. Schulz 1:0

Rangliste: Stand nach der 9. Runde

Ran¢ TNrTeilnehmer Titd TWZ E AVerein/Ort Lan G S R V PunBucht
1. 1.Miskevicer,Boris 2007/N |SG Schwabing Munchen|GEF 9 7 1 1 7.5 49.0
2. 7.|Landstorfer,Franz-Rober 1797|N |SG Schwabing Minchen|GEfF 9 5 3 1 6.5 46.0
3. 4,Suss,Stefan 1904'N [SG Schwabing Minchen GEf 9 6 0 3 6.0 50.0
4. 2.[Hubka,Roland 1941/N [SG Schwabing Miinchen/CZE 9 6 0 3 6.0 45.5
5, 3.Grau,Harald 1917/N |SG Schwabing Minchen GEF 9 § 1 3 5.5 47.0
6. 6./Rohlinger,Ulrich 1810/N [SG Schwabing Minchen GEF 9 5 1 3 5.5 46.5
7. 5.[Kipp,Stefan 1835 N |SG Schwabing Minchen GEf 9 4 3 2 5.5 39.5
8. 11.Bratu,Mircea 1648 N [SG Schwabing Minchen| - 9 3 4 2 50 49.5
9. 8.Baumgartl ,Heinz 1780N [SG Schwabing Minchen GEF 9 4 2 3 5.00 49.0
10.  9.Hosl,Stephan 1665 N |MSA Zugzwang GElF 9 3 3 3 45 415
11, 14.Strunz,Heinrich 1539 N [SG Schwabing Minchen|GEF 9 4 1 4 4.5 40.0
12. 13.|Kurze,Volker 1557 /N |SC Roter Turm Altstadt GEf 9 4 1 4 4.5 36.0
13. 12.|Simmon,Norbert 1591|N [SG Schwabing Minchen GEF 9 4 1 4 4.5 345
14, 20.Bangha-Szabo,Thomas, 1189 N |SG Schwabing Minchen| - 9 4 0 5 4.0 37.0
15. 15.Pollauf, Thomas 1490 N [SG Schwabing Miinchen GEf 9 4 0 5 4.0 33Q
16. 10.Schleif,Helmut 1654 N [SG Schwabing Miinchen GEf 9 4 0 5 4.0 325
17. 16.Rosch,Alfred 1471/N [SG Schwabing Minchen GEf 9 2 2 5 3.0 32.5
18. 19.[Schulz,Volker,Dr. 1326/N |SG Schwabing Minchen GEf 9 2 0 7 2.0 31. 0
19. 18.Bernauer,Franz 1352/N |SG Schwabing Miinchen|GEf 9 1 1 7 1.5 33.0
20. 17.Schmitt, Werner 1422/ N [SG Schwabing Minchen GEf 9 0 2 7 1.0 37.0

Monatsblitz 2018

Die Jahreswertung der Monatsblitzturniere gewann Roland Hubka vor Boris Miskevicer.
Roland gewann vier Turniere jeweils vor Boris; nur im April und im Oktober war es anders

herum.



Mon itzturnier 1

Mérz April Juni Juli August  Oktober Jahreswertung

1|Hubka, Roland 8 7 9 11 12 8 55
2|Miskevicer, Boris 7 8 8 10 11 9 53
3|Volshanik, Leonid 6 5| [ 9 6] 3 35
4/Titz, Markus 4 7 8| 8 6 33
5|Baumgartl, Heinz 9 2 7 1 7 26
6[Suss, Stefan 6| 10 16
7|Simmon, Norbert 3 4 9 16
8|Grau, Harald 5 6 2 13
9|Lippermann, Bernhard 1 3 3 3 2 12
10|Bratu, Mircea 5 4 9
11|Rahlinger, Ulrich 5| 3 1 )
12[Schleif, Helmut 4 1 4 9
13|Stéhr, Dr. Herbert 2 1 5 8
14/Schreiber, Alexander 7 7
15|Dichmann, Arno 5 5
16|Kipp, Stefan 4 | 4
17[Strunz, Heinrich 2 2|
18|Klopfer,Dieter 1 | 1

OIS 2018

Richard Hornung (4,5 Punkte) und Elias Pougin (4 Punkte) kamen im B-Turnier unter 59

Teilnehmern auf den 30. bzw. 42. Platz.

Miinchner Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2018

Liga 1
1. Runde

1836

Dr. Mattes
Marschall
Getfert
Reif}

2. Runde
SG 1

Miskevicer
Dr. Stohr
Grau
Rohlinger

Liga 2B
1.Runde

SG2

Schleif
Simmon
Lippermaan
Volshanik

SG 1

Miskevicer
Dr. Stohr
Baumgartl
Volshanik

FCB

Schiitz
Galow

Dr. Mielke
Lehnhoff

Ascheim

Prause
Hecht
Oster
Naumann

1,5:2,5

0:1

0,5:0,5
0,5:0,5
0,5:0,5

3:1

1:0
0,5:0,5
0,5:0,5
1:0

1,5:2,5

0:1

0,5:05
0,5:05
0,5:0,5



Miinchner Mannschaftsmeisterschaft 2018/19

Bezirksliga

1. Runde
Allianz 1

Wank
Horsthemke
Jung
Seifert
Lengfeld
Bauer
Schmid
Heim

2. Runde
SG 1

Fernandez-Garcia, R.

Miskevicer
Dichmann
Hubka
Grau

Siiss

Dr. stohr
Titz

B-Klasse 1

1. Runde
Ismaning 2

Wagner
Baumhoer
Neubauer, F.
Hodtke
Heuwieser, C.
Spengler
Heuwieser, M
Neubauer, T.

SG 1

Fernandez-Garcia, R.
Miskevicer
Dichmann

Hubka

Grau

Siiss

Dr. Stohr
Landstorfer

Siidost 2

Hittinger
Bucan
Stadler
Buss
Zinke
Gendler
Benedde
Komarov

SG2

Titz
Baumgartl
Rohlinger
Bratu
Schleif
Simmon
Volshanik
Peiker

5,5:2,5

0:1
1:0
1:0
0:1
0,5:0,5
1:0
1:0
1:0

2,5:55

1:0
0:1
0:1
0:1
0:1
1:0
0:1
0,5:0,5

3,5:45

0:1
0,5:0,5
0:1
0:1
0,5:0,5
1:0
0:1
0,5:0,5



2. Runde

SG2 RTA 4 6,5:1,5
Kipp Parsch 0,5:0,5
Baumgartl Nolte 0,5:0,5
Rohlinger Krause 0,5:0,5
Bratu Veith 1:0
Landstorfer Lederer 1:0
Schleif Bronold 1:0
Simmon Kessler 1:0
Lippermann Alt 1:0
C-Klasse 2

Garching 7 SG 3 45:35
Cester Kohn 0:1
Kreitmair Hornung 0:1
Miihlpointner Pollauf 0:1
Weber Strunz 1:0
Simon Schmitt 0,5:0,5
Kargl Dr. Schulz 1:0
Briichmann Dr. Bangha-Szabo 1:0
Pappert Thieme, C. 1:0

Turnier der Pfennigparade

Beim Jubildaumsturnier der Pfennigparade gewann Thomas Pollauf wie berichtet den Pokal
und wurde vom Vorstand der Deutschen Bundesbahn Dr. Richard Lutz geehrt. Von dem
Turnier wurde ein Film gedreht, der unter http://www.abm-klartext.de oder
https://vimeo.com/301571359 abgerufen werden kann.



Internationales Jugendturnier Liechtenstein

Neun Kinder unserer Trainingsgruppe (Mircea Bratu, HannoThieme, Bertem und Aischa
Choroev, Julian Pluta, Damiel Henning, Felix und Moritz Impler, Siri Engeland) fuhren am
Wochenende 15./17. September mit ihrem Trainer Roland Hubka zum Liechtensteiner
Jugendturnier nach Vaduz. Die Kinder brachten in der U 14 nach 7 Runden den Pokal mit
nach Hause. Am besten schnitten Mircea Bratu mit 5 Punkten und Aischa Choroev mit 4
Punkten ab. Kein Kind blieb ohne Punktgewinn.
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